
  
 

1/3 

 
Název akce:  

Č. smlouvy objednatele: 000359 00 14 

Č. dodatku objednatele:  000359 01 14 

Č. smlouvy zhotovitele:  

1.  Smluvní strany: 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená:         Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
                             Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1 
čís. účtu:  1930731349/0800 
IČ: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: B 847 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 
Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
 Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
 zastoupená:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: KB Praha a.s.  Praha 1, Václavské nám. 42 
 čís. účtu:  9302-021/0100 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895 - plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: B 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. objednatele 000359 00 14  

(dále jen „Dodatek č.1“)  
 

Preambule 

Na základě zadávacího řízení, zahájeného 12.12.2013, uzavřely shora označené smluvní strany 
dne 28.7.2014 rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) za účelem zpracování projektové 
dokumentace a zajišťování autorského dozoru pro akci „Projekční práce na osvětlení stanic metra a 

na modernizaci stanic metra“.  

S ohledem na skutečnosti, které nastaly v průběhu realizace předmětu Smlouvy, se Smluvní strany 
dohodly v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na změně Smlouvy v souvislosti s akcí „Modernizace osvětlení stanice metra 
Pankrác C“. K úpravě rozsahu předmětu plnění předmětu Smlouvy a výše ceny za její realizaci 
dochází z důvodu schválení nových výrobků pro osvětlení v metru a dále z důvodů propojení 
s budoucími prostory stanice metra Pankrác D. Uvedené důvody objednatel v době zpracování 
zadávací dokumentace na akci Modernizace osvětlení stanice metra Pankrác C a uzavření Smlouvy 
nemohl předvídat. 

 



7732/MP, dodatek č. 1 
 

 2/3  

 
 

Předmět 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

Čl. 2 odst. 2.1 se, ve vztahu k akci „Modernizace osvětlení stanice metra Pankrác C“, rozšiřuje 
o následující položky: 

- Požadavek na změnu systému Osvětlení na LED technologii 
- Zapracování nové koncepce ASDŘ-O  

- Doplnění požadavku na výměnu hrany nástupiště  
- Požadavek na novou samostatnou místnosti pro sekce RU 220 a rozvaděč RU 01 v MDT  
- Koordinace s projektem Prodloužení TT na Pankráci. 
- Zapracování úprav v místech návazností na projekt trasy I.D  

 

Specifikace požadovaných úprav a kalkulace ceny tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 
 

Cenové ujednání dle bodu 5.1 Smlouvy ve spojení s Přílohou č. 4, se v rámci akce 
„Modernizace osvětlení stanice metra Pankrác C“   mění v tom smyslu že: 

Celková cena za provedení díla dle Smlouvy:     11 136 400,- Kč bez DPH 

Cena za provedení díla v rozsahu dle Dodatku č. 1:     3 012 800,- Kč bez DPH 

Celková cena za provedení Díla vč. Dodatku č. 1:     14 149 200,- Kč bez DPH 

 

Čl. 6. Platební podmínky se rozšiřuje o následující ustanovení: 
1) Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 

osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

 

2) V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  
 
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, 
nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 
přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 
příjemce.  

mailto:epodatelna@dpp.cz


7732/MP, dodatek č. 1 
 

 3/3  

• Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

 
 

Závěrečná ustanovení: 

  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen 
na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění 
dodatku/Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem se nemění. 

 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 

podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku a zhotovitel jedno 
vyhotovení dodatku. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

 
Příloha č. 1 – Kalkulace ceny 

V Praze dne:       V Praze dne:  

 
Za objednatele Za zhotovitele  
 
 
_______________________ _______________________  
Ing. Petr Witowski      Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a. s. 
akciová společnost 
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Ladislav Urbánek     Ing. Vladimír Seidl  
místopředseda představenstva   místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


